К делу №2-522/2018

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отсрочке исполнения решения суда

станица Брюховецкая Краснодарского края 4 сентября 2019 года

Судья Брюховецкого районного суда Краснодарского края Мосьпан Д.А.,
с участием помощника прокурора Брюховецкого района Соловьевой М.С.,
заявителя -  директора МБОУ СОШ № 8 -  Лысенко И.П.,
секретаря Бачуриной Ю.А.,
рассмотрев гражданское дело по заявлению директора МБОУ СОШ № 8 -  Лысенко
И.П. об отсрочке исполнения решения суда,

УСТАНОВИЛ:

23 июля 2019 года Брюховецким районным судом вынесено решение по делу №
2-522/2018 по иску прокурора Брюховецкого района в интересах неопределенного
круга лиц к МБОУ СОШ № 8 МО Брюховецкий район об обязании устранить
допущенные нарушения.

На основании указанного решения суда возбуждено исполнительное
производство от 24.10.2018 года № 91927/18/23065 - ИП, на основании которого
МБОУ СОШ № 8 им. А. Демина обязано устранить в полном объеме допущенные
нарушения, а именно: обеспечить доступность объекта социальной инфраструктуры -
здания расположенного по адресу: ст. Чепигинская, ул. Красная, 38, для
маломобильных групп населения и получить паспорт доступности объекта с
положительным заключением об его доступности.

Директор МБОУ СОШ № 8 -  Лысенко И.П. обратилась в суд с заявлением об
отсрочке исполнения решения суда, указывает, что определением суда от 25.12.201°
г. принято решение об отсрочке исполнения исполнительного производства до
01.08.2019 г. -

На сегодняшний день администрацией МБОУ СОШ № 8 им. А. Демина приняты
меры для исполнения вышеуказанного решения суда, а именно:

По результатам электронных торгов 03 июня 2019 г. заключен контракт №
0818600005719000064-1 с ИП Алещенковой Светланой Владимировной на
выполнение работ для муниципальных нужд, результатом которых являлся
капитальный ремонт входной группы, устройство пандуса и внутреннего туалета для
МПТ в здании школы.

Подрядчиком не выполнены условия контракта, капитальный ремонт не
завершен. Администрацией школы предъявлена претензия о ненадлежащем
выполнении условий контракта (исх. от 29.07.2019 г. № 251). В настоящее время
работы продолжаются, но на их выполнение требуется дополнительное время для
изготовления и укладки плит на входной группе школы по причине двойной поставки
бетонных плит ненадлежащего качества.

На основании изложенного просит суд отсрочить исполнение решения
Брюховецкого районного суда от 23 июля 2018 года, согласно которому МБОУ СОШ

lx. W

t

с

№ 8 им. А. Демина обязано устранить в полном объеме допущенные нарушения, а
именно: обеспечить доступность объекта социальной инфраструктуры - здания
расположенного по адресу: ст. Чепигинская, ул. Красная, 37, для маломобильных
групп населения и получить паспорт доступности объекта с положительным
заключением об его доступности в срок до 01.11.2019 года.

В судебном заседании заявитель, поддержала свои требования и просила суд их
удовлетворить.

Помощник прокурора Соловьева М.С. в судебном заседании возражала против
предоставления отсрочки исполнения решения суда.

Представителя заинтересованного лица Управления образования администрации
МО Брюховецкий район в судебное заседание не явился* о времени и месте судебного
заседания был уведомлен. Суд определил рассмотреть дело без его участия.

Представитель заинтересованного лица отдел судебных приставов по
г.Тимашевску и Брюховецкому району УФССП России по Краснодарскому краю в
судебное заседание не явился, предоставив заявление с просьбой рассмотреть дело
без его участия, против удовлетворения заявленных требований не возражал. О
определил рассмотреть дело без его участия.

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в их
совокупности, суд приходит к убеждению, что заявление подлежит удовлетворению.

Согласно ст. 203 ГПК РФ суд вправе по заявлению лиц, участвующих в деле,
исходя из имущественного положения сторон или других обстоятельств, отсрочить
исполнение решения суда. Согласно материалов дела и предоставленных
дополнительно доказательств заявитель принимает меры к исполнению решения
суда.

При таких обстоятельствах, суд считает, что исполнение решения суда по иску
прокурора Брюховецкого района в интересах неопределенного круга лиц к МБОУ
СОШ № 8 МО Брюховецкий район об обязании устранить допущенные нарушения
может быть отсрочено на срок до 1 ноября 2019 года.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 203 ГПК РФ, суд
Si

ОПРЕДЕЛИЛ: °

Заявление директора МБОУ СОШ № 8 -  Лысенко И.П. об отсрочке исполнения
решения суда удовлетворить.

Отсрочить исполнение решения Брюховецкого районного суда от 23 июля 2018
года, согласно которому МБОУ СОШ № 8 им. А. Демина обязано устранить в полном
объеме допущенные нарушения, а именно: обеспечить доступность объекта
социальной Инфраструктуры - здания расположенного по адресу: ст. Чепигинская, ул.
Красная, 37, для маломобильных групп населения и получить паспорт доступности
объекта с положительным заключен

На определение может быть по&
через Брюховецкий районный сущв

Судья
Брюховецкого районного суда

ступности в срок до 01.11.2019 года,
оба в Краснодарский краевой суд

ти дне
' РЕШЕНИЕ ВСТУПИЛО I

й ч,Ч .,£’ „V/д
Д.А. Мос|втган

СИЛУ I
20

С К К Р Й Т Д ! М л  Г 'Х Г Т ! л S

		2021-06-11T13:05:15+0300
	Ложкина Лариса Александровна
	я подтверждаю этот документ